<sup>39</sup> MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de regimine*, II,8,9,63: «*Solemnitates forales ad validitatem sententiae observari debent.*»

<sup>40</sup> BELLUGA, P., *Speculum Principum*. Parisiis, 1530, 2, 2; CRESPI DE VALDAURA, C., *Observationes*, I,2,24-45; MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de regimine*, 8,9,63-79.

<sup>41</sup> FURS 9,7,74: «... puys sia provat aquell trencar la dita presó e per ell no ésser stat, sia hauit per convicte e confés del crim o delicte per lo qual stava pres. E contra tal puxa ésser procehit a sentencia, si serà fuit sens altre procés foridich. Mas trobat lo trencament de la presó e hauida relació del canceller, puxa ésser procehit a sentencia sens altra citació, axí com si fos convicte e vençut dels dits crims o delictes.»

<sup>42</sup> AO, Juan II, Privilegio 84: «Si autem coram vobis, vel dictis delegatis per aliquos inter se verbo, vel ipso injurya irrogetur, volumus, ut sic injuriatores in continent, absque processu aliquo condemnetur ad poenam legitimam, secundum qualitatem facti, & personarum conditionem.»

<sup>43</sup> AO, Pedro II, Privilegio 48: «Non obstantibus foro Valentiae si quis est qui minore poena puniri disponat hujusmodi criminosos, non enim expedit servari fori, vel juris ordinem.»

<sup>44</sup> FURS 2,22,6: «E la punició castich de les dites tafureries pertanga al justicia...»

<sup>45</sup> El motivo, como advierte MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de regimine*, II,8,9,77, es el de evitar el gravamen que supondría las diligencias llevadas a cabo en el juicio: «Et ratio est clara; nam si in his procedendum esset per processum regulatum juxta forman fori, ingens damnum sequeretur partibus, nan plus gravarentur impensis, quam sublevarentur ex defensionibus.»

<sup>46</sup> C. 7,481; FAV 98,2: «*Iudex ad certam causam datus, si de aliis pronuntiavit, que ad causam non pertinuerit principaliter vel incidenter nichil egit.*» Vid. GREGORIO LÓPEZ, glosa a *Partidas* 3,22,16; CANCER, I., *Variarum*, 3,16,21; LEÓN, F. H., *Decisiones*, II,198,4; CRESPI DE VALDAURA, C., *Observationes*, I,32,19; MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de regimine*, III,9,1,36-38.

<sup>47</sup> FAV 95,1: «... que absolutionem vel condemnationem certam non continet, pro iusta non haberi». Principio que fue prontamente recepcionado tanto por la canonística –c. 41. 2 C. 2 q. 6– como por la práctica procesal –TANCREDO, *Ordo iudicarius*, 4,1,5–.

<sup>48</sup> ARV. Gobernación. Procesos Civiles. Año 1576; ARV. Varios. Justicia Civil. Proceso 1703: «... que per lo que resulta del dichos y deposicions dels testimonis produits y donats per esta part, en lo proces intitulat de condemnacio... queda plenament probada la intentio de la part... perço manen condensar al dit Valero Peres...».